Ente Publico:

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2017 y 2016

(Pesos)

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CAMPECHE
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CONCEPTO
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ACTIVO

Active Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Actives Circulantes

Total de Activos Circulantes

Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

49 575,052
2,622,387
2,748,418

0
520,294
0
0

55,466,150

0

0
10,627,319
16,496,583
96,765
-12,488,391
0

0

0

14,732,278

70,198,426

38,723,326
1,994,270
24,059

0

520,294

0

0

41,261,949

0

0
9,251,469
12,268,515
25,000
10,857,261
0
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10,587,722

51,849,671

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Hacienda Piiblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

£, o Insufic ia en la Actualf:

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacignda Publica/ Patrimonio

TOTAL PfSIVO Y. Hf}!ENDA PUBLICA / PATRIMONIO

ién de la Hacienda Publica/Patrimonio

5,158,067
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5,158,057

13,330,340
0
4,878,790
8,451,650
51,710,030
33,771,149
17,938,881
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0

0

0

0
65,040,370
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8,026,535
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8,026,535

12,956,757
a
4,878,790
8,077,967
30,866,380
24,912,215
5,954,164
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0
0

43,823,136

51,849,671

Bajo protesta de decir verdad decl of

el Salomon Bello
director de Tesoreria

Estados Financieros y sus Notas son razonablemente cormrectos y responsabilidad del emisor
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Profa. Silvia Elena Parrao Arceo
Directora General




